



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

3/2026

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 125/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP 100-9876/2025
Objeto de la contratación: Adquisición insumos informaticos
Fecha de generación: 04/02/2026

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Capurssi	Maria Nancy	Dirección General de Asesoría Letrada
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones
Langoni	Lucas	Prosecretario de Planificación y Control de Gestión

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de



Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N.º 356979 emitida por BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS S.A. por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLÓN QUINIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100 (\$ 1.513.980,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Diego Guillermo Pacchioni como Presidente en copia de acta de asamblea; Apartado 4) Constancia de inscripción en SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (Ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E.

Rubros	INFORMATICA
---------------	-------------

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.814.600,00

Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N.º 129.885 emitida por TUTELAR SEGUROS S.A. por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON OCHENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100 (\$ 1.080.941,00) y el endoso 1 en concepto de subsanación; Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Juan Pablo Iriarte como Presidente en copia de acta de asamblea; Apartado 4) Constancia de inscripción en SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (Ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 14.944.077,40

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N.º 841240.7 emitida por LA HOLANDO SUDAMERICANA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A. por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 (\$ 1.400.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Víctor Agustín Bouché como Presidente en copia de la escritura; Apartado 4) Constancia de inscripción en SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (Ex AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.084.000,00

OFERENTES INADMISIBLES



Oferente	VAGMAR SA - 33-71528746-9
Fundamento	La oferta de VAGMAR S.A. se considera inadmisibles para esta Comisión por haber condicionado el plazo de mantenimiento de oferta al expresar MANTENIMIENTO DE OFERTA: SESENTA (60) DIAS CORRIDOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTO DE APERTURA, en tanto que el artículo 7 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares determina: El mantenimiento de oferta será de SESENTA (60) DIAS HABLES ADMINISTRATIVOS contados a partir de la fecha de apertura de ofertas. Constituyéndose de este modo, causal de desestimación NO SUBSANABLE, de acuerdo a lo dispuesto por inciso j) del artículo 84 del texto adoptado mediante Resolución 1053/16 del Presidente de la UNLP Anexo al Decreto PEN 893/12, Si contuviera condicionamientos.
Rubros	EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Fundamento	La oferta de WALTER LEONARDO ALSINA se considera inadmisibles para esta Comisión por haber presentado una garantía de mantenimiento de oferta de forma indebida, por lo que se cursó intimación mediante correo electrónico y habiendo expirado el plazo otorgado para el envío solicitado, no se obtuvo respuesta en tiempo y forma. Constituyéndose de este modo, causal de desestimación NO SUBSANABLE, de acuerdo a lo dispuesto por inciso d) del artículo 84 del texto adoptado mediante Resolución 1053/16 del Presidente de la UNLP Anexo al Decreto PEN 893/12, Si no se acompañare la garantía de mantenimiento de oferta o no se lo hiciera en la forma debida.
Rubros	INFORMATICA

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 20.842.677,40

Renglón	Descripción
1	Cargador Original USB-C, 65W

Orden de mérito	1
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 71.178,25
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.558.912,50

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00



Precio unitario	\$ 99.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.995.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 136.930,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.846.500,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 119.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.950.000,00

Renglón	Descripción
2	Cargador Notebook HP

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 39.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 359.100,00



Orden de mérito	2
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 51.248,34
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 461.235,06

Orden de mérito	3
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 64.420,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 579.780,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 28.840,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 259.560,00

Renglón	Descripción
3	Teclado para Notebook HP

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 79.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 158.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 101.402,54
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 202.805,08

Oferente inadmisile, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 63.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 126.000,00

Renglón	Descripción
4	Módulo de Memoria DDR3

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 20.840,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.084.000,00



Orden de mérito	2
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 23.660,59
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.366.059,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 29.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.900.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 58.012,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.801.250,00

Renglón	Descripción
5	Módulo de memoria DDR4

Orden de mérito	1
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 47.607,19
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.380.359,50

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 113.460,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.673.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 155.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.750.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 93.168,08
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.658.404,00

**Oferente inadmisibile, oferta no aceptada**

Oferente	VAGMAR SA - 33-71528746-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 117.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.880.000,00

Renglón	Descripción
6	Módulo de memoria para Notebook DDR3

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 25.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.299.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 30.914,77
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.545.738,50

Orden de mérito	3
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 31.050,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.552.500,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 20.049,12
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.002.456,00

Renglón	Descripción
7	Módulo de memoria para Notebook DDR4

Orden de mérito	1
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 125.479,14
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.273.957,00

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 135.540,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.777.000,00



Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 145.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.250.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 109.550,81
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.477.540,50

Renglón	Descripción
8	Disco SSD M2 240GB

Orden de mérito	1
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 91.028,28
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.730.848,40

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 119.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.570.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cotiza 20 unidades, se solicitan 30
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 94.190,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.825.700,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	VAGMAR SA - 33-71528746-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 79.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.376.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 111.639,26
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.349.177,80

Renglón	Descripción
9	Disco SSD 240GB 2.5



Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 99.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.998.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	C3I SA - 30-70833427-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 104.945,21
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.098.904,20

Ofertas no aceptadas

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cotiza 30 unidades, se solicitan 20
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 82.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.658.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	WALTER LEONARDO ALSINA - 20-23023218-1
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 74.256,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 1.485.120,00
--------------------	-----------------

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	VAGMAR SA - 33-71528746-9
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 96.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.920.000,00

OBSERVACIONES

Analizadas las ofertas presentadas, esta comisión considera que la propuesta de RIO INFORMATICA S.A., C3I S.A. y BOARTECH DE JVL S.A. constituyen OFERTAS ADMISIBLES. En tanto que las ofertas de VAGMAR S.A. y WALTER LEONARDO ALSINA constituyen OFERTAS INADMISIBLES. En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por la Sr. Director de Servicios Informáticos de la UNLP, Lic. Matías N. Silva, en el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente contratación de acuerdo al orden de mérito que antecede por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad. -

Hoja de firmas